"אל תדאג", הרגיע אותי הרבי, כאילו קרא את מחשבותיי. "ארגון צעירי חב"ד יארגן את הכול עבורך. מישהו יגיע לאסוף אותך בתחנות האוטובוס; ממך נדרש רק לדבר".

במשך כמה שנים, מאז פירוק צ'כוסלובקיה בידי המשטר הנאצי ולאורך שנותיה הראשונות של מלחמת העולם השנייה, הצליחה משפחתי לחמוק מגירוש למחנות. אולם, בשנת תש"ד (1944), השיגו אותנו לבסוף קלגסי הסי"ס. הייתי אז בן עשר, ונשלחתי לאושוויץ - שם הייתי בין האסירים הצעירים במחנה - ואחר כך למאוטהאוזן ולעוד כמה מחנות. לא פעם נפגשתי פנים אל פנים עם ד"ר מנגלה הידוע לשמצה, אך בניסים גלויים שרדתי. אמי ואחותי שבו הביתה אף הן, אך למרבה הצער, אבי לא שרד.

בשנת תשי"א (1951), אחותי ואני הגענו למונטריאול בתור חסרי אזרחות. הישיבה המקומית היחידה לבני גילי הייתה של חב"ד, ובה למדתי במשך עשר שנים.

במהלך שנת הלימודים הראשונה שלי ביישיבה, למדתי חסידות, השתתפתי בהתוועדויות של המשפיע הרב זאב גרינגלס, והתחלתי לפתח הבנה מסוימת באשר לענייניו ומהותו של רבי.

למדתי את תורת הרבי ושמעתי עליו סיפורים עוד קודם לכן, אך רק לאחר שפגשתי אותו נוכחתי עד כמה מבטו של הרבי חודר כליות ולב; הוא מסוגל לראות בך כוחות ויכולות שאתה בעצמך כלל אינך מודע שקיימים בך.

הרב ניסן מנגל הוא סופר ומרצה המשמש כרב בית הכנסת "כתב סופר" בברוקלין. הוא רואיין בחודש כסלו ובחודש אדר תשע"ב (2012).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשי"ב (1952) — לקראת חג הגאולה י"ב-י"ג תמוז, ובמלאת עשרים וחמש שנה לגאולת אדמו"ר הריי"צ ממאסרו בכלא הסובייטי בעוון הפצת היהדות, הוציא הרבי לאור את חלקה הראשון של רשימת המאסר שכתב אדמו"ר הריי"צ, בה הוא מתאר בפירוט את התלאות שעברו עליו, וכן מאמר חסידות "מראש חודש תמוז, תרפ"ז, היינו, בעת שַׁבַּת אדמו"ר הריי"צ במאסר שפֶּאֶלְעֶרְנֶע".¹ ג' בתמוז

< תשי"ח (1958) — בהתוועדות שנערכה השבת, הסביר הרבי את ענינו של ג' תמוז, "היום אשר בו יצא אדמו"ר הריי"צ ממאסרו, בתנאי אשר בו ביום יסע לעיר מקלטו קוסטרומה למשך שלוש שנים" (וזאת לאחר שבתחילה נגזר עליו גזר דין של היפך החיים, רחמנא לצלן). בי"ב בתמוז גם עונש זה בוטל, ולמחרת ניתנה לו תעודת השחרור.